KVÖD, f., *jussum (kveda): rjúša kvöd = brjóta bōd, FR. I 246, vide formam bōd. — 2) quod postulatur, quod quis præstare debet (kveda): ek á hróðrar kvöd carmen mihi recitandum est, Höfuðl. 2 (SE. I 216, 5). In prosa, saudavök exactio orium, Sturl. 8, 10.*

KVODU, *dixerunt, id. qu. kváðu, 3. pl. impf. v. kveda dicere, SE. I 432, 2; F. V 119, 3; kvodut, id., cum neg. at, non dixerunt, SE. I 262, 1.*

-KVÖÐULLI, m., *derit. a kveda, vide frumkvöðull.*

-KÝFÍNGR, m., *qui cumulat (a kúfr, m., cumulus, kúfa cumulare), vide audkýsingr.*

KYKKVASATTR, *conjectura F. V 108, 2, pro kykkvast hatr, var. lect. kykvad há; est id. qu. kviksattr dirus, quod kykksattr est F. VIII 101, not. 18, scrinio conditus. Compos. ex kykr, dupl. k, et satr pro settr (setja); quod adinnet ad a in kykkva-, cf. hvita-, pro hvítr, in voce. compos.: hvítbjörn, Hvítakristr.*

KYKR, adj., *id. qu. kykr ritus; gen. s.: kyks né dauds nec riri nec mortui, SE. I*

180, 1; plur. masc.: kykvir tifar vici homi-nes, ÖH. 259, 1 (AR. II 113), ut kykvir lutur res animalæ, SE. I 178; F. V 107 mi-nus recte est kikvir per i; kykvan, ÖT. 130, 2, lege kvíkvan.

KYKVA, f., *id. quod kvika, Exscr. Wchart. SE. I 512, que separatum habet: kyqva-vöðvi, astvöðvi, þðar, sinar, kögclar, knúi; SE. msc.: kvika, vöðvi, astvöðvi, etc.; SE. II 467: kvika, vöðvi, að, ædar, sinar, knvi ok kögclar; SE. II 550: jaðarr, (omisso kvika) v..., aððr, sinar, knic, kauglar. Hæc afferro, respiciens Ed. Sæm. II 390, not. 105, quæ citat ex Edda Snorr. vocem kykvöðvi, pro kvika-vöðvi, musculus vitalis ad verbum, re ipsa in sermone medico musculus pollicis. Idem habet Eg. 687, not. þ: kykvöðvi musculus virus, vel sensilis, in manu interiore supra pollicem. S. Thorlacius, in Spec. 7, 98 (ad SE. I 296, 1), adsumit for-mam kykvi, (sec. Eddam?), quod explicat per partem carpi interiore, ubi arteria axilla-ris perpetuo salit, aut per ipsam hanc arte-riam. At H. c. 22, kykvavöðvi suram sig-nificat, sive pro una voce sumatur, sive pro duobus, kykr vöðvi musculus virus, mobilis, tremens: laust kyqva vöðva sinom à önnina, quod sic variat F. I 194: laust kálfanum à tönnina suram pedis denti impegit; vide mox kyki.*

KYKVÍ, m., *SE. I 296, 1; etsi hanc for-mam Edda non habeat, admittenda tamen est, præcente S. Thorlacio, et cum eo (Spec. 7, 99) explicanda per musculum brachii. Sc.: kyki propr. est forma determ. adjectivi kykr, unde primo kykvi vöðvi musculus vi-rus, mobilis, dicta est sura pedis, forte etiam musculus lacerti, et absol., omisso vöðvi, in substantivum transiens, idem significare potuit. Hinc kyka nauð intentio musculi brachia-lis, intentio lacertorum, abstr. pro concr., ar-cus, qui ope lacertorum tenditur; unde kyqva næþar áss deus arcus, vir, in casu vocandi, apostrophe ad auditorem carminis, ut alutogar aegir, SE. I 300, 2. Cetera sic nunc con-struo, SE. I 296, 1: hræxn, blásin hretvíðri jarþar-skáfs, þurþi af aſli at herþi hædr s-rvn unda, montana procella inflata, vi irru-ebat in humerum Telluris filii (Thoris).*